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melser i konkrete vejledninger med egnet- 
hedskrav på de enkelte faglige områder. De 
lokale uddannelsesudvalg søges inddraget 
i udmøntningen af reglerne og i skolernes 
visiteringsproces. Der er enighed mellem 
DA og LO om at opfordre de faglige udvalg 
til at drøfte egnethedskrav. 

Udvalget har drøftet spørgsmålet om 
den faglige mobilitet på handels- og kon- 
torområdet. LO finder, at den eksisterende 
fortolkning af kravet til faglig mobilitet er 
tilstrækkelig. DA ønsker, at handels- og 
kontorområdet skal være ét fagligt søgeom- 
råde, og vil opfordre ministeren til at resol- 
vere i sagen. 

Parterne er dog enige om at opfordre de 
faglige udvalg på området til at undersøge 
og vurdere spørgsmålet. 

DA og LO er enige om, at der ikke på 
samme tid må være ledige uddannelses- 
pladser og PKU-pladser på et uddannel- 
sesområde, og at der er en sammenhæng 
mellem kravene om faglig og geografisk 
mobilitet. Elever, der er meget mobile fag- 
ligt behøver ikke at flytte sig så meget ge- 
ografisk. DA og LO er enige om at fastslå, 
at elever, der fastholder deres primære ud- 
dannelsesønske, har søgepligt i hele landet. 

DA og LO er enige om, at der er behov 
for en styrket vejledningsindsats i forhold 
til de søgende med henblik på at sikre flere 
søgende til uddannelser med overskyden- 
de pladskapacitet eller gode beskæftigel- 
sesmuligheder. 

Der er enighed om, at eleverne skal vej- 
ledes til større fleksibilitet, og at overgangs- 
kurser kan tilbydes som PKU-kurser. 

11. Der er enighed mellem DA og LO om, at 
der bør udformes supplerende og mere 
præcise krav til skolernes registrerings- og 
formidlingssystem i forbindelse med tilve- 
jebringelse af lære- og praktikpladser, såle- 
des at den enkelte skole tilknyttes et lands- 
dækkende system. 

12. Med henblik på at undgå konkurrencefor- 
vridning gennem elevproduktion på PKU- 
uddannelse er der enighed om, at de faglige 
udvalg skal udforme regler herom; heri 
kunne blandt andet indgå, at det overvejes 
at lægge det praktiske arbejde under udsta- 
tionering i virksomhederne. 

13. Der er enighed om, at parterne drøfter en 
fælles kampagneindsats for at skaffe flere 
ordinære uddannelsespladser. 


